Υπομήματα ισορικά. *Laertius* IX. 40. Hoc opus *Meursius* respici putat a *Plutarcho* in *Lycurgo* extremo, et si *Ionsius* inauult petitum ex opere de vitis.

Diuersi a nostro sunt, vt *Ionsio* pridem obseruatum, 1) *Aristoxenus*, *Selinuntius*, poeta, primus anapæstico usus metro, *Epicharmo* antiquior [atque a scholiaste ad *Aristophanis* *Plutum* v. 487. vbi vide *Hemsterhusii* notam pag. 140. diserte dicitur *Epicharmo* πρεσβύτερος,] et ab *Eusebio* relatus ad *Olymp.* XXIX. *Hephaestion Enchiridio* pag. 25. Ἀριστόζενος ὁ Σελινύτιος Ἐπιχάρμος πρεσβύτερος ἐγένετο ποιητής. Ἡ καὶ αὐτὸς Ἐπιχάρμος μνημονεύει ἐν λόγῳ, καὶ Δογγῖνος etc. [conf. *Mongitor. biblioth. Siculam* I. pag. 85. ibique laudatos VV. DD.] 2) *Aristoxenus*, *Cyrenaicus*, philosophus, nulla re nisi gula celeber, dictusque κωλῆν siue ventrosus, teste *Athenaeo* I. pag. 7. Confer *Suidam* in Ἀριστόζ. 3) *Aristoxenus*, medicus, *Herophileus*, *Alexandri Philalethis*, qui *Demosthenem* *Philalethem Ophthalmicum* audierat, discipulus, cuius librum XIII. περὶ Ἡροφίλου αἰρέσεως laudat *Galenus* IV. de diff. pulsuum tom. III. pag. 49.

III. De EVCLIDIS Isagoge Harmonica, a *Cleonide* et *Pappo* olim recensita, dictum est infra in scriptis geometrae huius celeberrimi; vti de NICOMACHI, Geraseni, Isagoge Musica, CLAVDII PTOLEMAEI Harmonicis, PORPHYRIIQVE in ea commentariis, et PLVTARCHI dialogo de Musica, egi libro IV: atque de PSELLI synopsi, libro V. vbi scripta cuiusque horum sum persequutus. De THEONE, Smyrnaeo, hoc ipso libro cap. de astronomis, §. 21. [P] De ARISTOTELIS περὶ αἰκεσῶν supra cap. V. §. 21. CALLIMACHVM inter scriptores de musica, quorum lucubrations graece feruantur in bibliotheca collegii romani Jesuitarum, memorat *Athanaf. Kircherus* lib. VII. Musurgiae, pag. 545. nescio, an *Bacchii* nomen pro *Callimacho* sit repandum.

IV. ARISTIDES QVINCTILIANVS, non post Euclidem modo, cuius geometricam canonis sectionem sequitur pag. 116 sq. sed etiam post Ciceronem scripsit, ex cuius libris de Rep. quae aduersus musicam disputata erant, perstringit lib. II. pag. 70. opponens illa his, quae idem Cicero in Rosci, histrionis, laudem dixerat. Porro scripsisse videtur ante Ptolemaeum<sup>a)</sup>, cuius in tam longo opere non omississet mentionem, si eius Harmonicis vti potuisset: quamquam neque alios, excepto Aristoxeno lib. I. pag. 22. et 23. citat Musicos; sed tantummodo Homerum, Hesiodum, Platонem, et lib. II. p. 106. Heraclitum, tum vetus Oraculum de Medorum clade ad Plataeas lib. III. pag. 161. Per παλαιοτέρης vero, (quibus lib. I. pag. 21. πάνυ παλαιοτάτης, et pag. 23. γεωτέρης opponit,) atque αρχαίς subinde intelligit Pythagoricos, e quibus in prooemio adfert θεού, vt ait, λόγος ἀνδρὸς σοφῆς Πλάτων τῇ πυθαγορείᾳ, et illorum vestigiis passim insistit, quos lib. III. pag. 145. et 158. vocat σοφὴς ἀνδρὸς καὶ αἱλιθέας ἰχνευτὰς, et Pythagoram laudat lib. I. pag. 28. lib. II. pag. 110. lib. III. pag. 116. 145. Praecipuum vero argumentum, quo M. Meibomius ante Ptolemaeum scripsisse Aristidem evincat, promit ex eo, quod lib. I. pag. 22. et 23. tantum meminit eorum, qui cum Aristoxeno tredecim, et cum aliis post Aristoxenum quindecim tonos admittebant; non eorum, qui cum Ptolemaeo septem solos recipiebant tonos. Vossius<sup>b)</sup> ait, Aristidem hunc memorari ab Athenaeo in Dipnosophistis. Sed Aristoclem de musica laudat Athenaeus, et Aristoxenum, Aristidem, quod sciām, nusquam, et in Indice scriptorum, ab Athenaeo citatorum, qui in editione Rhosconigeni existat, pro Aristide περὶ τῆς μετακήπτης 462. 40. legendum Aristocles IV. περὶ μετακήπτης, 620. Ceterum Marcianus Capella ex Aristide nostro multa ad verbum in librum suum nonum transtulit, vt Meibomio probe animaduersum, qui pag. 269. monet de hiatu et pag. 208. etiam docet, accessiones libello Euclidis de musica, in codice Fulvii Ursini insertas, quas edidit Posselinus libro XV. Bibl. selectae, ex Aristide descriptas esse. Idem praestantissimus Meibomius, Ἀριστίδης Κορτιλιανὸς περὶ μετακήπτης Βιβλίον γ'. Aristidis Quintilianiani libros III. de Musica, ad τιμωτάτης ἑταῖρης suos Eusebium et Florentium scriptos, prius e codice Iosephi Scaligeri<sup>c)</sup>, qui existat in Bibl. publica academiae Lugd. Bat. eti lacero et sexcentis locis corrupto edidit et latine vertit, notisque illustravit, in quibus usus est apographio Seldeniano codicis Magdalensis<sup>d)</sup> Bibl. Oxonii, et variis lect. codicis Bodleiani, tum [¶] ex codice bibl. regis Galliae et

g) Adde Meibomii notas pag. 235.

h) Voss. de scientiis Math. pag. 94.

i) Meibomius in notis ad Aristidem pag. 242 sq.  
Ex Scaligeri, ait, Musicorum volumine Aristidem edimus. Postea loca quaedam corruptiora et omnia notarum diagrammata ex duobus reg. Parisiensibus descripta accepi: nec multo post eadem diagrammata et alia quaedam loca, ex codice Barberino exscripta a Leone Allatio. Quam autem ad finem prope huius auctoris peruenisset typographus, codicem ex Anglia accepi, Io. Seldenio curante, ex codice Oxoniensi descriptum, et cum eodem et altero diligenter collatum a Gerardo Langbainio.<sup>e)</sup> Tum adsermat, se restituendis diagrammati plus operis insumisse, quam toti

Aristidi interpretando. Insuper diagrammata illa, iis notis, eoque situ depicta, quo in Scaligeri libro reperiuntur, accuratissime, (vt contendit,) adposuit, ac deinde reliquorum codd. variantes figurās adnotauit. Idem p. 308. lacunam notans circa finem libri secundi, se sex codicum varias lectiones profiteretur adscribere, et fragmentum, quod ibi sequitur, nec Aristidis esse arbitratur, et praecedentibus minus bene connecti. Hart.

k) Magdalensis codex est vetustior. Vide notas historicas ad Chron. marmoreum Arundelianum pag. 171. edit. Prideausii. Exstat etiam MS. in biblioth. Caesarea, teste Lambesci VII. p. 215. [vid. supra, notitiam codd. MSS.]

et altero Barberino loca quaedam depravatiora et diagrammata restituit, beneficio Salmasii, et Allatii, qui illa cum ipso comunicaverunt. Lucem vidit *Aristides Meibomii* una cum reliquis sex graecis Musicis, et Marciani Capellae, quem circa Apuleii tempora vixisse putat, libro nono, qui de musica tractat ad binos codices MSS. Leidenses recensito Amst. 1652.

4. *Incomparabilem antiquae musicae auctiorem et vere exemplar unicum, nunc primum graece et latine damus.* Quicquid olim Aristoxenii de Harmonica et reliquis artis partibus docuerunt: quicquid omnis antiquitas de moribus, musica formandis, de naturalibus rebus, musicis ab omnipotenti deo constitutis, adeoque de uniuersi harmonia commentari potuit, unus *Aristides Quintilianus* tam concinna breuitate tribus libris exposuit, ut omnium veterum musicorum disiplinam aequa ac gloriam in suum opus congeffisse videatur. Haec de Aristide suo Meibomius; notat tamen p. 311. plura ἀνακολόθως orationis exempla in eo occurrere. — Intercidit eiusdem scriptoris liber de Poetica, in quo, ut lib. II. Harmonic. pag. 87. testatur, accurate egestat de duabus artis poeticae partibus, μηδίσταις et διηγήσταις.